2

Приложение № 4
к Положению о пункте проката
предметов первой необходимости
для новорожденных и детей
в возрасте до 1,5 лет
                                        ФОРМА
ДОГОВОР
о предоставлении предметов первой необходимости для детей

«___» __________ 20__ г.

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
_
_________________________________________________________________________________________

                              (наименование организации социального обслуживания населения)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора______
_______________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка):                                                            _______________________________________________________________
_______________________________________________________________ ,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата рождения ___________________,
документ,  удостоверяющий  личность  (серия,  номер,  выдавший  орган,  дата выдачи):_____________________________________________________  ________________________________________________________________,
зарегистрированный(-ая) по адресу: ________________________________________________________________
адрес фактического места жительства:  _______________________________________________________________ ,
контактный телефон: ______________________________________________
именуемый (-ая) в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]1. Предмет договора [image: ]

1.1 Исполнитель передает, а Получатель принимает во временное пользование следующие предметы первой необходимости для ребенка (детей) (далее – предметы):  _______________________________________
________________________________________________________________
(наименование и количество предметов)
1.2. Срок временного пользования предметами установлен с «___»_________20___ г. по «___»_________20___ г.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Получатель имеет право:
- проверить исправность предметов;
- вернуть предметы до истечения срока действия договора.
2.2. Получатель обязан:
– использовать предметы в строгом соответствии с их[image: ]назначением, соблюдать правила их эксплуатации;
[image: ]– не продавать и не передавать принятые во временное пользование предметы третьим лицам;
– не производить разборку и ремонт предметов;
– в случае смены места жительства (места пребывания) известить об этом Исполнителя;
– в случае переезда на другое место жительства, в том числе за пределы Курской области, вернуть предоставленные во временное пользование предметы Исполнителю;
- по истечении срока действия договора вернуть предметы в пригодном для дальнейшей эксплуатации состоянии.
[image: ]2.3. Исполнитель имеет право:
- осуществлять контроль за использованием предоставленных предметов посредством посещения их получателей;
- изъять предметы у получателя при несоблюдении правил их эксплуатации, повреждении, а также в случае несвоевременного возврата предоставленных предметов по истечении срока, указанного в пункте 1.2 настоящего договора.
2.4. Исполнитель обязан:[image: ]
- ознакомить Получателя с правилами эксплуатации передаваемых во временное пользование предметов;
- передать во временное пользование предметы в исправном состоянии;
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]- произвести ремонт предметов в случае их выхода из строя (при условии их использования Получателем в строгом соответствии с правилами и условиями эксплуатации). Срок временного пользования предметами продлевается на период их ремонта.

3. Порядок выдачи предметов во временное пользование

3.1. Выдача предметов осуществляется на основании настоящего договора.
3.2.   Доставка	 предметов, погрузочно-разгрузочные работы производятся Получателем самостоятельно.
3.3.  Предметы предоставляется в временное пользование бесплатно.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров, прочие условия
[image: ]
5.1. Все споры и разногласия по предмету договора разрешаются сторонами путем переговоров. Если между сторонами не достигнуто соглашение, споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством [image: ]Российской Федерации.

6. Заключительные положения

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения его условий сторонами.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель:
________________________
(наименование организации социального обслуживания населения)

[bookmark: _GoBack]Директор ______
                    (подпись)   фамилия, инициалы

М.П.
	Получатель:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
паспорт №__________ серия_______
выдан__________________________
        дата выдачи_____________________
        адрес регистрации________________
        ________________________________
        ________________________________
        ________________________________
        адрес проживания________________
        ________________________________
        ________________________________
        ________________________________
 (ФИО (полностью) (последнее при наличии), дата рождения, паспортные данные (№, серия, выдавший орган,
дата выдачи), адрес проживания и адрес регистрации (не указывается, если место проживания и регистрации совпадают)

______________________________
      (подпись)   фамилия, имя, отчество (при наличии)

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg

image31.jpeg

image32.jpeg

image33.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg